

**Показатели Фонда гарантирования выплат по рассмотрению ходатайств об осуществлении компенсационных выплат  
в разрезе регионов по состоянию на 01.01.2017 год**

№	Регионы	Всего поступившие ходатайства за аналогичный период прошлого года		Всего поступившие ходатайства		Доля в количест-ве	Изменение (%) (3/5)	из них:				Удовлетворенные ходатайства		Соотноше-ние ко всем ходатайст-вам (9+11/13)	Ходатайства, по которым отказано в осуществление компенсационной выплаты		Ходатайства, которые находятся на стадии рассмотрения					
		кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)			Поступившие за отчетный период		Перешедшие с прошедшего отчетного периода					кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)
								кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)	кол-во (шт.)	сумма (тыс.сум)											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19				
1	Р.К.	8	62 235,79	13	106 256,45	2,2%	163%	12	96 990,45	1	9 266,00	8	30 504,85	62%	3	15 171,51	2	46 075,35				
2	Андижанская обл.	11	47 183,78	5	16 967,14	0,8%	45%	5	16 967,14	-	-	5	11 122,49	100%	-	-						
3	Бухарская обл.	10	54 941,79	7	46 852,49	1,2%	70%	7	46 852,49	-	-	5	14 479,47	71%	1	4 861,00	1	9 068,66				
4	Джизакская обл.	7	43 263,70	18	153 010,15	3,0%	257%	16	138 106,60	2	14 903,55	15	50 475,91	83%	2	15 435,00						
5	Кашкадарьинская обл.	11	71 012,72	16	59 524,90	2,7%	145%	16	59 524,90	-	-	16	40 859,05	100%	-	-						
6	Навайская обл.	4	23 117,15	3	20 482,85	0,5%	75%	3	20 482,85	-	-	1	1 308,70	-	1	14 932,73	1	4 125,00				
7	Наманганская обл.	8	42 604,73	13	58 875,15	2,2%	163%	11	52 502,55	2	6 372,60	11	34 029,30	85%	2	-						
8	Самаркандская обл.	22	115 087,28	31	182 460,97	5,2%	141%	26	154 019,09	5	28 441,88	28	83 374,42	90%	2	17 223,89	1	14 630,70				
9	Сурхандарьинская обл.	7	43 811,21	15	86 509,62	2,5%	214%	13	80 443,02	2	6 066,60	10	23 339,52	67%	4	34 898,69	1	4 277,70				
10	Сырдарьинская обл.	24	84 609,10	19	82 824,49	3,2%	79%	19	82 824,49	-	-	18	53 557,04	95%	1	2 843,77	1	2 566,05				
11	Ташкентская обл.	93	319 466,47	106	587 387,73	17,9%	114%	97	543 618,73	9	43 769,00	91	268 316,01	86%	6	44 192,90	9	30 944,19				
12	Ферганская обл.	12	105 836,02	9	73 395,33	1,5%	75%	9	73 395,33	-	-	8	26 323,24	89%	-	-	1	13 945,68				
13	Хорезмская обл.	4	32 758,97	5	64 649,42	0,8%	125%	4	55 119,42	1	9 530,00	3	11 261,60	60%	2	48 307,50						
14	г. Ташкент	323	959 590,78	331	1 021 537,21	56,0%	102%	307	916 786,61	24	104 750,60	297	604 625,62	90%	16	70 433,07	20	57 288,39				
	<b>ВСЕГО:</b>	<b>544</b>	<b>2 005 519,49</b>	<b>591</b>	<b>2 560 733,90</b>	<b>100,00%</b>	<b>108,6%</b>	<b>545</b>	<b>2 337 633,67</b>	<b>46</b>	<b>223 100,23</b>	<b>516</b>	<b>1 253 577,22</b>	<b>87,3%</b>	<b>40</b>	<b>268 300,06</b>	<b>37</b>	<b>182 921,72</b>				

**Основные показатели  
Фонда гарантирования выплат по компенсации скидок по страховым премиям, предоставленные страховщиками  
категории лиц, имеющих право на указанные скидки в соответствии с законодательством  
на 31.12.2016 год в разрезе страховых компаний**

№	Страховые компании	Скидки, представленные в Фонд для компенсации по состоянию на 31.12.2015 г.		Скидки, представленные в Фонд для компенсации по состоянию на 31.12.2016 г.		Доля в количестве (%)	Изменения в количестве (%)	Компенсированные Фондом скидки		Соотношение к представленным	Скидки, отказанные в компенсации Фондом	
		кол-во (шт.)	сумма (сум)	кол-во (шт.)	сумма (сум)			кол-во (шт.)	сумма (сум)		кол-во (шт.)	сумма (сум)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	"Узгросуррта" АО	7 131	127 500 835	7 384	151 075 695	22%	104%	7 125	145 383 820	96%	259	5 691 875
2	"Страховая компания Кафолат" АО	5 018	98 092 520	5 690	120 364 777	17%	113%	5 591	118 068 421,38	98%	99	2 296 355
3	НКЭИС "Узбекинвест"	1 099	17 640 618,10	1 365	26 177 258	4%	124%	1 253	23 919 794	92%	112	2 257 464
	<b>ВСЕГО по компаниям с гос.долей:</b>	<b>13 248</b>	<b>243 233 972,99</b>	<b>14 439</b>	<b>297 617 729,87</b>	<b>44%</b>	<b>109%</b>	<b>13 969</b>	<b>287 372 035,05</b>	<b>97%</b>	<b>470</b>	<b>10 245 694,82</b>
4	СО ООО "Alfa Invest"	8 074	144 582 417	4 950	108 588 632	15%	61%	4 507	98 118 534,87	91%	443	10 470 097,31
5	АО "Kapital Sug'urta"	6 156	98 651 178	6 148	116 016 197	19%	100%	5 663	107 225 562	92%	485	8 790 636
6	АО СК "Alskom"	5 948	100 620 202	2 580	52 075 720	8%	43%	2 514	50 618 495	97%	66	1 457 225
7	СК ООО "Asia Inshurans"	2 885	48 954 936	3 420	66 273 658	10%	119%	3 187	61 537 963,45	93%	233	4 735 694,27
8	ООО МСК "Ishonch"	509	10 507 226	358	7 799 249	1%	70%	352	7 680 526	98%	6	118 723
9	АО "Universal Sug'urta"	1 708	33 552 672	967	22 971 079	3%	57%	931	21 973 955	96%	36	997 124
10	ООО "Gross Insurance" *	-	-	48	1 408 764	0%	0%	44	1 307 825	92%	4	100 939
	<b>ВСЕГО по остальным компаниям:</b>	<b>25 280</b>	<b>436 868 631,51</b>	<b>18 471</b>	<b>375 133 299,98</b>	<b>56%</b>	<b>73%</b>	<b>17 198</b>	<b>348 462 860,98</b>	<b>93%</b>	<b>1 273</b>	<b>26 670 439,00</b>
	<b>ВСЕГО:</b>	<b>38 528</b>	<b>680 102 604,50</b>	<b>32 910</b>	<b>672 751 029,85</b>	<b>100%</b>	<b>85%</b>	<b>31 167</b>	<b>635 834 896,03</b>	<b>95%</b>	<b>1 743</b>	<b>36 916 133,82</b>

\* - ООО "Gross Insurance" не начала деятельность по ОСГОВТС, получила лицензию на осуществление обязательного страхования в апреле 2016 года.